Проект

вносит Глава города Тобольска

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________ 2022 г.                №  _____

Об информации «О ходе реализации

муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды в городе Тобольске

в 2022 году»

          Рассмотрев информацию «О ходе реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды в городе Тобольске в 2022 году», в

соответствии со ст.24. 25 Устава города Тобольска, Тобольская городская Дума

решила:

      Принять информацию «О ходе реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды в городе Тобольске в 2022 году» к

сведению, согласно приложению к настоящему решению.

Председатель городской Думы                                                             А.А. Ходосевич

Приложение к решению Тобольской городской Думы

от 29 ноября 2022 г. №______

Информация
«О ходе реализации муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в городе Тобольске в 2022 году»

Разработчиком муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в городе Тобольске» является Департамент городской среды

Администрации города Тобольска.

Участниками программы являются

- Департамент городской среды Администрации города Тобольска;

- Департамент городского хозяйства и безопасности жизнедеятельности

Администрации города Тобольска;

- Муниципальное казенное учреждение «Тобольскстройзаказчик».

Муниципальная программа разработана в соответствии с постановлением

Администрации города Тобольска от 17.03.2020 №14-пк «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Тобольска», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Тобольска,

иными нормативно правовыми актами и утверждена распоряжением

Администрации города Тобольска от 30.03.2020 №66-рк (с изменениями,

внесенными распоряжением Администрации города Тобольска от 29.08.2022 № 72-

рк). Программа разработана на 2020-2025 годы.

В части объема и источников финансирования муниципальной программой

предусмотрено:

- на 2022 год денежные средства в размере 2 502 335,73 тыс. рублей, в том

числе по источникам финансирования:

средства бюджета города Тобольска: 1 970 610,95 тыс. рублей;

средства бюджета Тюменской области: 531 724,78 тыс. рублей.

Для сравнения на 2021 год были предусмотрены финансовые средства в

размере 1 818 796,991 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

средства бюджета города Тобольска: 1 404 287,392 тыс. рублей,

средства бюджета Тюменской области: 414 509,599 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2022 года освоено финансовых средств в размере 1 205 429,49

тыс. рублей.

Целями программы являются:

1. Повышение качества и комфорта городской среды на территории города

Тобольска

2. Комплексное развитие дорожной и транспортной инфраструктуры

3. Повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения и

удовлетворение потребности населения в качественных пассажирских перевозках

автомобильным и водным транспортом.

Задачами программы являются:

1. Повышение уровня благоустройства придомовых территорий

2. Повышение уровня благоустройства общественных пространств и мест

массового отдыха населения

3. Обеспечение эффективного использования автомобильных дорог местного

значения и осуществление дорожной деятельности в их отношении

4. Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом в

городском, пригородном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом

Объём финансирования программы по задачам

 Предусмотрено на 2022 год,

тыс. руб.

Профинансировано

тыс. руб.

Предусмотрено на 2021 год

Задача 1 104 254,39 31 460,70 37 675,172

Задача 2 1 020 756,00 458 237,64 596 032,196

Задача 3 730 458,72 300 182,20 626 689,101

Задача 4 629 507,82 209 784,135 558 400,522

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Тобольской городской Думы

«О ходе реализации муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды в городе Тобольске в 2022 году»

         Проект решения Тобольской городской Думы «О ходе реализации

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе

Тобольске в 2022 году» подготовлен в соответствии с Уставом города Тобольска и

планом работы Тобольской городской Думы на 2022 год.

       Объём финансовых затрат на реализацию муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды в городе Тобольске» в 2022 году

составил 2 502 335,73 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета города Тобольска

- 1 970 610,95 тыс. рублей, средства бюджета Тюменской области - 531 724,78 тыс.

рублей. За 9 месяцев 2022 года освоено финансовых средств в размере 1 205 429,49

тыс. рублей.

       Принятие данного проекта решения не влечет дополнительных финансовых

затрат из местного бюджета.

      Данный проект не требует признания утратившим силу, приостановления,

изменения, дополнения или принятия решений Тобольской городской Думы в связи

с принятием внесенного проекта решения.

Исполняющий обязанности

директора Департамента

городской среды                                                                                     А.Ф. Иваницкий